
Vítejte 
na Pardubicku! 

topardubicko.cz



Skočte si  
na Pardubicko

Polabská krajina v okolí Kunětické hory

Muzeum perníku v Perníkové chaloupce v Rábech Ornitologická pozorovatelna u Bohdanečského rybníka Pardubický zámek

Vítejte na Pardubicku, v kraji koní, rybníků, 
lázní a perníku, kde si přijdou na své rodiny 
s dětmi i akční jedinci. Tato oblast je bohatá 
na cyklostezky a jezdecké trasy, které se 
vinou krajinou okolo Labe. Relaxaci, léčbu 
i golf nabízí Lázně Bohdaneč, jediné lázně 
v Pardubickém kraji. Děti ocení návštěvu 
Afrického muzea Dr. Emila Holuba v Holicích, 
Muzea kouzel v Pardubicích nebo výstavu 
modelů autíček v Rokytně. Pardubice skrývají 
renesanční zámek, moderní a architektonicky 
významné stavby, ale i parky a dostihové 
závodiště.

Do regionu, kde zažijete víc, 
než si dovedete představit



Cyklistika  
a aktivní  
volný čas  
Věděli jste, že Pardubickem 
vede přes 150 kilometrů 
cyklotras? 

Paddleboarding na Labi v Pardubicích

Discgolf v zámeckém parku v Cholticích

Golfové hřiště v Lázních Bohdanči Plavba po Opatovickém kanálu

Rovinatá oblast kolem Labe láká k poho-
dlným projížďkám na kole, inline bruslích 
nebo koloběžce. Z Pardubic se po Labské 
stezce dostanete ke Kunětické hoře, 
pod kterou stojí Perníková chaloupka. 
Cyklotrasy nedaleko Lázní Bohdanče 
vás provedou krajinou rybníků napáje-
ných vodou z Labe díky Opatovickému 
kanálu z přelomu 15. a 16. století. A co 
zkusit něco nového, akčního? Třeba noční 
jízdu na paddleboardu z Kunětic, školu 
jachtingu na písníku Hrádek nebo disc-
golf v zámeckém parku v Cholticích? 

Stezka podél Labe



Gočárova galerie

Galerie města Pardubic GAMPA Vzdělávací centrum SFÉRA

Piazzetta v Automatických mlýnech

Milovníci kubistických staveb si na Pardu-
bicku přijdou na své. Pochází odsud jeden  
z nejslavnějších architektů 20. století Josef 
Gočár, jehož stavby najdeme v Pardubicích 
i blízkých Lázních Bohdanči. Budovy Auto-
matických mlýnů v Pardubicích, národní 
kulturní památka, v sobě spojují multi-
funkční konferenční a umělecký prostor – 
moderní galerii Gampa, inovativní vzdělá-
vací centrum Sféra, Gočárovu galerii  
a budovu Sila s vyhlídkou do okolí. Své 
stopy v Pardubicích zanechali i další 
významní architekti 20. století.

Moderní 
architektura  
a kultura 
V Automatických mlýnech 
už se mouka nemele, 
ale mísí se tu umění 
se vzděláváním

Automatické mlýny



Památník Zámeček

Za hrdiny  
z časů války
Objevte a poslechněte si 
příběhy známých  
i neznámých hrdinů  
z období 2. světové války 

Pardubicko si zažilo ve své historii i těžké 
chvíle, které připomínají místa spojená  
s událostmi z období okupace. V Památníku 
Zámeček se nachází pietní místo a muzeum 
s expozicí věnovanou československému 
odboji a holokaustu. Zámeček byl svěd-
kem poprav českých odbojářů i obyvatel 
Ležáků. Místa spojená s činností výsadkové 
skupiny mapuje Stezka Silver A, kterou vám 
přiblíží audioprůvodce. Příběhy pamětníků 
si můžete vyslechnout a zažít v rámci inter-
aktivní expozice Tichá hrdinství Institutu 
Paměti národa.

Stezka Silver A Institut Paměti národa

Institut Paměti národa



Koně a krajina 
Víte, že na starokladrubských 
koních jezdí švédská královská 
garda i pardubická policie? 

Velká pardubická steeplechase Spřežení starokladrubských koní

Jedno z nejstarších plemen koní na světě 
najdete u nás: v Národním hřebčíně 
Kladruby nad Labem založeném v roce 
1563.  Místní krajina byla přizpůsobena 
chovu a výcviku ceremoniálních kočáro-
vých koní a díky unikátnímu propojení 
přírody a člověka se dostala na seznam 
UNESCO. Chcete-li sledovat koně v trysku, 
zavítejte na pardubické dostihové závo-
diště, kde sezóna vrcholí nejstarší spor-
tovní událostí u nás, Velkou pardubickou. 
Pokud sami toužíte vyjet si v sedle, můžete 
si vybrat z desítek rančů v regionu.

Národní hřebčín Kladruby nad Labem



Akce 
na Pardubicku 
Přijeďte se pobavit a poznat 
tradice a řemesla místního  
kraje 

Pernštýnská noc

Sportovní parkMěstské slavnosti Výlov Bohdanečského rybníka

Adventní trhy

Láká vás Aviatická pouť nebo Městské 
slavnosti? Sportujete rádi? Máme pro vás 
pestrý výběr akcí, kde si užije celá rodina. 
V létě nevynechejte Sportovní park, kde  
si vyzkoušíte klasické i extrémní sporty  
na vodě i na souši.  Začátkem září můžete 
vidět přehlídku bezpečnostních složek 
státu v rámci RETROMĚSTEČKA… nebo  
si užít projížďky, ukázky koní a zábavu  
v Kladrubech nad Labem. V říjnu se stavte 
na rybí speciality u příležitosti výlovu 
Bohdanečského rybníka. A v závěru roku 
vás čekáme na akci Advent s vůní perníku. 



Naskenujte QR kód  
a objevujte region 
Pardubicko

Skočte si i na web
topardubicko.cz

a sledujte aktuální nabídku 
akcí, tipů na výlety a dalších 

praktických informací.

topardubicko.cz

Rozhledna Barborka



Zakladatelé Spolku

Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z.s.
Spolek pro rozvoj turistické oblasti
Klášterní 54 530 02 Pardubice
www.TOPardubicko.cz 
www.facebook.com/TOPardubicko/

/TOPardubicko

@topardubicko


